2025年５月 23 日

各 位

会社名 戸田工業株式会社

代表者名 代表取締役 久保 恒晃

 （コード番号 ４１００ 東証スタンダード）

問合せ先 経営企画室長 友川 淳

 （ＴＥＬ．０８２－５７７－００５５）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社であるＴＤＫ株式会社について、支配株主等に関する事項は以下のとおりですので

お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

（2025年３月31日現在）

名称 属性 議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

ＴＤＫ株式会社
その他の

関係会社
21.93 3.47 25.40

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

ＴＤＫ株式会社は、当社の議決権の 25.40％を所有する筆頭株主であり、その他の関係会社に該当します。

同社及び当社は、2018年７月30日に資本業務提携契約を締結、2019年１月10日より提携を開始し、現在、同

社の強みを活かして、電子素材事業を中心とした、新製品の開発、国内外における原材料の調達、グローバル

なネットワークを活用したマーケティング、ロジスティクス等を積極的に推し進めております。

当社の取締役の職務執行を監督するため、2024 年６月 26 日開催の当社定時株主総会におきまして、ＴＤＫ

株式会社の執行役員１名が社外取締役に選任されております。同社は当社の筆頭株主でありますが、当社の事

業活動における同社からの制約はない他、経営方針等の重要事項は、取締役10名（うち監査等委員４名）より

構成される取締役会において決定しておりますので、一定の独立性が確保されているものと認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

当社とＴＤＫ株式会社との取引関係については、当社から同社への販売等において良好な関係を維持すると

共に、当該販売価格等については、公正な市場価格を勘案した一般的な取引と同様の条件によっております。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社は上述のとおり、一定の独立性を確保しており、ＴＤＫ株式会社との販売等の取引条件については、公

正な市場価格を勘案した一般的な取引条件に基づき適切なものとなっており、支配株主を利する、あるいは当

社ひいては少数株主に不利益をもたらす取引はないものと認識しております。

以 上